УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ В ЖИЛИЩНОЙ,
СТРОИТЕЛЬНОЙ СФЕРАХ И ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ

СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 6 февраля 2015 г. N 12-8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ УПРАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ В ЖИЛИЩНОЙ, СТРОИТЕЛЬНОЙ СФЕРАХ
И ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Госжилстройтехинспекции Пензенской обл.

от 02.06.2015 N 12-24, от 05.10.2015 N 12-36,
от 15.10.2015 N 12-37, от 17.11.2015 N 12-44,
от 20.02.2016 N 12-9, от 29.02.2016 N 12-14,

от 29.02.2016 N 12-15, от 04.04.2016 N 12-19,
от 05.04.2016 N 12-20, от 20.04.2016 N 12-21 (ред. 04.05.2016),

от 11.05.2016 N 12-25, от 07.06.2016 N 12-38,
от 21.06.2016 N 12-42, от 16.11.2016 N 12-75,
от 09.02.2017 N 12-11, от 09.02.2017 N 12-12,
от 14.04.2017 N 12-35, от 22.08.2017 N 12-65,
от 02.10.2017 N 12-76, от 20.12.2017 N 12-95,
от 06.03.2018 N 12-6, от 29.03.2018 N 12-10,

от 29.03.2018 N 12-11, от 04.05.2018 N 12-17,
от 10.05.2018 N 12-19, от 15.08.2018 N 12-45,
от 18.10.2018 N 12-68, от 23.10.2018 N 12-72,

от 27.12.2018 N 12-89, от 26.02.2019 N 12-6, от 29.03.2019 N 12-16,
от 29.03.2019 N 12-28, от 29.03.2019 N 12-40, от 16.09.2019 N 12-76,

от 20.09.2019 N 12-78, от 03.10.2019 N 12-88, от 20.12.2019 N 12-117,
от 23.12.2019 N 12-119, от 02.03.2020 N 12-12, от 11.06.2020 N 12-28,

с изм., внесенными Приказом Госжилстройтехинспекции Пензенской обл.
от 20.04.2020 N 12-19)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 255-ФЗ "О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 28.10.2014 N 1110 "О
лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами", руководствуясь постановлением Правительства Пензенской области от 24.03.2011 N 167-
пП "Об утверждении Положения об Управлении государственной инспекции в жилищной,
строительной сферах и по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов
техники Пензенской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых
актов Правительства Пензенской области" (с последующими изменениями) приказываю:

1. Утвердить Административный регламент Управления государственной инспекции в
жилищной, строительной сферах и по надзору за техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники Пензенской области по предоставлению государственной услуги по
лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами,
согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C408115842022AF6DE1FE19D4C914AA5C73C1DD56A9B0AB290DAA55C9B3459E6238C556F0852F26C7AEL8b8H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C4081158E2025AF6DE1FE19D4C914AA5C73C1DD56A9B0AB290DAA55C9B3459E6238C556F0852F26C7AEL8b8H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811580232BAF6DE1FE19D4C914AA5C73C1DD56A9B0AB290DAA55C9B3459E6238C556F0852F26C7AEL8b8H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C4081158E2123AA6DE1FE19D4C914AA5C73C1DD56A9B0AB290DAA55C9B3459E6238C556F0852F26C7AEL8b8H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872626A060BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872724A862BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D87262BA162BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D87212BA965BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872125A060BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872C2BAE62BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872125A061BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D87232AAD64BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAA5896B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872325A06FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAE5696B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D872C2AAF64BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D862326AE63BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB2909AE5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D862120AF6EBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D862020AB6FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D862D27AA6FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D862C2BA160BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422AB6EBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAC5F96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D85212BAB66BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAA5696B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D852323A960BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAE5C96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422A86FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DA95796B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422A96FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAC5E96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422AB6FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5696B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422AB66BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CA75F96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422A866BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CA65E96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D84242BAA63BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAD5A96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D842124A16EBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAF5A96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832422AB67BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAC5696B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D842221AA63BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D842221AE64BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D842226AA61BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832722AE6FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAE5F96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832723AF6FBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAE5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832727AE66BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290FAE5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832023A163BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAD5E96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832023A160BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAB5E96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832223AA60BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAC5A96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D822522A065BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAD5D96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D832D25AC64BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290DAF5B96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC62362456F0E1D25511141571E851D822E74F532BAA34EDDC343FF13728F9B58B6B1A9370FAF5CL9bDH
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC62362456F0E1D25511140571884198E2E74F532BAA34EDDC343ED132A83995BA8B1AC2259FE1AC8EF03C8713BC456F38733L2b4H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D82262AA861BCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290FAB5C96B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H

2. Утвердить Административный регламент Управления государственной инспекции в
жилищной, строительной сферах и по надзору за техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники Пензенской области по осуществлению лицензионного контроля
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, согласно
приложению N 2 к настоящему приказу.
(в ред. Приказа Госжилстройтехинспекции Пензенской обл. от 27.12.2018 N 12-89)

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Управления государственной
инспекции в жилищной, строительной сферах и по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники Пензенской области в сети "Интернет".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу Постановления Правительства
Пензенской области от 6 февраля 2015 года N 41-пП "О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Правительства Пензенской области".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления государственной инспекции в жилищной, строительной сферах и по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Пензенской области.

Начальник Управления                                                                                                        И.В.ШИРШИНА

consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C40811D842124A16EBCF4118DC516AD532CD6DA1FA5B1AB290CAA5696B6508F3A37C44BEF86333AC5AC8AL7b7H
consultantplus://offline/ref=A4BF3EF9FC3EC623624571030B490F1E425C408115852221A16DE1FE19D4C914AA5C73D3DD0EA5B2A8370CAD409FE203LCbBH